关于组织2009年度公路水运工程试验检测人员过渡考试的通知
交通部基本建设质量监督总站交通专业人员资格评价中心 质监综字[2009]1号 关于组织2009年度公路水运工程试验检测人员过渡考试的通知
　　为满足交通运输基础设施大建设的迫切需要，加快选拔公路水运工程试验检测合格人员，加强试验检测工作，保障工程质量和安全，维护社会公共利益和人民生命财产安全，部基本建设质量监督总站和交通专业人员资格评价中心研究决定，组织实施公路水运工程试验检测人员过渡考试。
　　现将2009年度公路水运工程试验检测人员过渡考试有关事项通知如下：
　　一、过渡考试仍依据《公路水运工程试验检测人员业务考试大纲（2007年版）》，考题内容在深度和广度上不超出大纲范围。
　　二、过渡考试科目设置、等级及类别、报考条件及报考程序、组织方式和原公路水运工程试验检测人员业务考试一致。
　　三、原公路水运工程试验检测人员业务考试中通过的单科成绩在本次考试中仍然有效，所有的单科成绩有效期截止至过渡考试结束。
　　四、过渡考试通过者，由相应质监机构发放考试合格证，合格证和原试验检测人员证书等效，待职业资格制度建立后按国家有关规定换发相应证书。
　　检测工程师、检测员考试合格证样式由部基本建设质量监督总站统一制作。
　　五、2009年度公路水运工程试验检测人员过渡考试确定为2次，检测工程师和检测员考试同时举行。具体考试科目时间见附表。
　　请各省级交通质监机构做好动员工作，鼓励从业人员积极参与，并认真做好资格审查及考试组织工作，保证考试工作顺利进行。
二00九年二月十日
公路水运工程试验检测人员过渡考试时间表
	项目
	第一次考试
	第二次考试

	网上报名时间
	2009.4.7～2009.4.16
	2009.9.7～2009.9.16

	资格审查时间
	2009.4.21前完成
	2009.9.21前完成

	准考证打印及发放时间
	2009.4.22～2009.4.30
	2009.9.22～2009.9.30

	考试时间
	2009.5.16～2009.5.17
	2009.10.17～2009.10.18

	考试科目安排
	第一天（2009.5.16、2009.10.17）

	上午9:00-10:30
	下午14:30-17:00

	公路工程
	科目
	公共基础
	材料
	交通安全设施

	等级
	检测师
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员

	水运工程
	科目
	公共基础
	材料
	---

	级别
	检测师
	检测师
	检测员
	---
	---

	考试科目安排
	第二天（2009.5.17、2009.10.18）

	上午9:00-11:30
	下午14:30-17:00

	公路工程
	科目
	公路
	隧道
	桥梁
	机电工程

	等级
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员
	检测师
	检测员

	水运工程
	科目
	结构
	---
	地基与基础
	---

	级别
	检测师
	检测员
	---
	---
	检测师
	检测员
	---
	---

考试与评职称最基本知识供要评职称朋友了解http://www.kiii.cn/bbs/showtopic-21315.html